
 

 

Ficha Técnica do Produto

Empadão de carne

INGREDIENTE

,  (MLEKO),  (óleos e gorduras vegetais (gorduras (palma), parcialmente gorduras hidrogenadas (palma),

óleos (SOJA, girassol, colza, milho em diferentes proporções)), água, sal, emulsionantes (E471, E322

(SOJA)), regulador de acidez (E330), conservantes (E202), aromas (contém LEITE), corante (E160ai)),

(contém OVOS).

Declaração Nutricional (Per 100g)
Energia: 131 Kcal /550 KJ Fibra: 1,2 g

Lípidos: 6,3 g of which Saturated: 2,5 g

Hidratos de carbono: 15 g of which Sugars: 1,9 g

Proteínas: 2,6 g Sal: 0,14 g

550KJ

131Kcal

7%*

TŁUSZCZ

6,3g

9%*

NASYCONE

2,5g

13%*

H. CARB.

15g

6%*

CUKRY

1,9g

2%*

PROTEÍNAS

2,6g

4%*

SÓL

0,14g

3%*

*Referencyjna warto spoycia dla przecitnej osoby dorosej (8400 kj/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Jaja, Soja, Mleko

Características do Produto
Denominação Comercial: Empadão de carne

Instruções de Conservação: Consumo imediato
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